
福 第２８０６号                                  

令和３年８月２日 

居宅介護支援事業所 

介護サービス事業所  各位 

大牟田市保健福祉部福祉課  

介護保険担当課長 吉澤 恵美 

 

 

新型コロナウイルスワクチンの優先接種について（周知） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

また、本市においても多数のウイルス感染者が発生している中、事業所の皆様には利

用者の日々の生活を守るため奮闘いただき、感謝申し上げます。 

さて、本市では、これまで高齢者入所施設等の入所者や介護従事者へのワクチン接種

を進めるとともに、福岡県とも連携し、県の広域接種センターにおいて、高齢者や子ど

もと接する方々への優先接種に取り組んできたところです。 

しかしながら、県の広域接種センターが 7月末で終了することから市独自の優先接種

を 8月 16日（月）から実施いたします。 

接種予約については、別紙「優先接種の予約方法について」を参照のうえ、大牟田市

コロナワクチンコールセンター（０１２０－９５０－１２２）へお電話にて、ご予約く

ださい。 

ご多忙の中、お手数をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 【問合せ・提出先】 

大牟田市 保健福祉部 福祉課介護保険担当 

 

ＴＥＬ：０９４４－４１－２６８３ 

ＦＡＸ：０９４４－４１－２６６２ 


